
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI  

 
 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

HOTĂRÂRE 
Nr.31 din 31 august 2009    

 
Referitoare la: aprobarea concediului de odihna si delegare exercitare atributii de 

primar.  
  Având în vedere: 

          - prevederile Legii nr.578/2003 pentru aprobarea Ordonantei Guvernului nr.80/2003 
privind concediul de odihna anual si alte concedii ale presedintilor si vicepresedintilor 
consiliilor judetene, precum si ale primarilor si viceprimarilor; 

-cererea domnului primar GUŞATU DANUŢ, prin care solicita 10 zile din concediul 
legal de odihna  in perioada 01.09.2009-14.09.2009, inregistrata sub nr.1627/24.09.2009; 

- raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale inregistrat 
sub nr.1639/24.08.2009; 

- avizul comisiei pentru administratie publica locala, juridica, apararea ordinii si 
linistii publice, a drepturilor cetatenilor, inregistrat sub nr.1683/31.08.2009;          
   În temeiul art.36, alin.2 lit. “a” si art.45, alin.1 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicata: 
 

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt,  
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. Se aproba concediul legal de odihna, pe anul 2009, domnului GUŞATU 

DANUŢ- primarul comunei Cezieni, judetul Olt, in perioada 01.09.2009-14.09.2009. 
Art.2 . Se deleaga exercitarea atributiilor de primar in perioada 01.09.2009-

14.09.2009 domnului GHEORGHIU GHEORGHE, viceprimar al comunei Cezieni, judetul 
Olt, pe timpul concediului de odihna  al domnului primar GUŞATU DANUŢ. 

Art.3.  Prezenta Hotarare se comunica primarului, viceprimarului, in vederea 
aducerii la indeplinire si Institutiei Prefectului – Judetul Olt. 

  
 
          PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,                                  Avizat pentru legalitate 
                                                                                                     Secretar, 
                     
       CHESNOIU CONSTANTIN                                            C. Ristache     
 
 



 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
COMUNA CEZIENI  

 
 

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102 
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102 
          
    
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE 
 

Referitor la: aprobarea concediului de odihna si delegare exercitare atributii de 
primar.  

  Având în vedere: 
          - prevederile Legii nr.578/2003 pentru aprobarea Ordonantei Guvernului nr.80/2003 

privind concediul de odihna anual si alte concedii ale presedintilor si vicepresedintilor 
consiliilor judetene, precum si ale primarilor si viceprimarilor; 

-cererea domnului primar GUŞATU DANUŢ, prin care solicita 10 zile din concediul 
legal de odihna  in perioada 01.09.2009-14.09.2009, inregistrata sub nr.1627/24.09.2009; 

- raportul compartimentului de specialitate al administraţiei publice locale inregistrat 
sub nr.1639/24.08.2009; 
   În temeiul art.36, alin.2 lit. “a” si art.45, alin.6 din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicata: 
 

Primarul comunei Cezieni, judeţul Olt,  
PROPUNE: 

 
Art.1. Se aproba concediul legal de odihna, pe anul 2009, domnului GUŞATU 

DANUŢ- primarul comunei Cezieni, judetul Olt, in perioada 01.09.2009-14.09.2009. 
Art.2 . Se deleaga exercitarea atributiilor de primar in perioada 01.09.2009-

14.09.2009 domnului GHEORGHIU GHEORGHE, viceprimar al comunei Cezieni, judetul 
Olt, pe timpul concediului de odihna  al domnului primar GUŞATU DANUŢ. 

 
 

INITIATOR, 
PRIMAR, 

 
DANUT GUSATU 

 
 
 

Nr.31 din 24 august 2009    
 

 
 


